
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022 Мо 2697—па

О внесении изменений в Положение
об оплате труда руководителей и
специалистов муниципального
казенного учреждения «Управление
информационного обеспечения
администрации города Южно
Сахалинска», утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
14.09.2022 К22192-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального казенного учреждения «Управление информационного обеспечения
администрации города Южно-Сахалинскю>, утвержденное постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 14.09.2022 }Ъ2 192-па, следующие
изменения:

1.1. Таблицу’ 1 пункта 3.3 раздела З изложить в следуюшей редакции:
должностные оклады руководителей и специалистов

М2 Наименование должностей должностной оклад
п/п

1. директор учреждения 12392

2. Заместитель директора 1 1803

3. Начальник отдела 10116

4. Специалист по связям с общественностью 7952

5. Специалист 7468

6. Старший инспектор 7952

7. Оператор видеозаписи 7952



2

8. Фотооператор 7952

9. Контент-менеджер 7952

10. Менеджер 7952

11. Юрист 7952

12. Инспектор по основной деятельности 7710

13. Контрактный управляющий 7952

1.2. Пункт 6.6 раздела б изложить в новой редакции:
(<6.6. доплата до среднего заработка при вьтплате пособий по листкам

нетрудоспособности производится в случае наличия у работника онкологического
заболевания, травмы или заболевания, требующего хирургического вмешательства,
подтвержденного справкой медицинского учреждения. Учреждение производит
доплату к пособию за весь период листа нетрудоспособности.

6.6.1. Работодатель в пределах утвержденного фонда оплаты труда производит
работникам, проработавшим в Учреждении не менее 12 месяцев, доплату к пособию
по временной нетрудоспособности до уровня среднемесячной заработной платы
работника.

6.6.2. доплата до среднего заработка при выплате пособий по листкам
нетрудоспособности производится работнику только по основному месту работы.

6.6.3. Средний дневной заработок для доплаты к пособию по временной
нетрудоспособности исчисляется за последние 3 календарных месяца (если это не
ухудшает положение работника) путем деления суммы начисленной заработной платы
на З и на 29,3.

6.6.4. доплата до среднего заработка при выплате пособий по листкам
нетрудоспособности производится за счет экономии средств фонда оплаты труда
работникам.».

2. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта
1.1 раздела 1.

Подпункт 1.1 раздела 1 вступает в силу со дня официального овубликования
постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
0 1.09.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете .хЮжно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
С ахал и н с ка

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


